ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 октября 2015 г. № 275

г. Махачкала

О внесении изменений в Положение о Министерстве

по национальной политике Республики Дагестан

и в Положение о Министерстве промышленности,

торговли и инвестиций Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в пункт 5 Положения о Министерстве по национальной

политике Республики Дагестан, утвержденного постановлением

Правительства Республики Дагестан от 28 января 2014 г. № 25 «Вопросы

Министерства по национальной политике Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014, № 2, ст. 69; № 5, ст. 219; № 18,
ст. 1053;№ 19, ст. 1119; 2015, № 6, ст. 284), следующие изменения:

а) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«осз^ествляет общее руководство, организует и координирует

деятельность представителей Правительства Республики Дагестан на

общественных началах в субъектах Российской Федерации и

представительств Республики Дагестан в субъектах (административно-

территориальных образованиях) иностранных государств;»;

б) абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«вносит в установленном порядке в Правительство Республики

Дагестан предложения об открытии представительств Республики Дагестан в

субъектах Российской Федерации, в субъектах (административно-

территориальных образованиях) иностранных государств, об открытии в

Республике Дагестан представительств субъектов Российской Федерации, а

также по назначению представителей Правительства Республики Дагестан на

общественных началах в субъектах Российской Федерации, представителей

Республики Дагестан в субъектах (административно-территориальных

образованиях) иностранных государств;».

2. Внести в раздел П Положения о Министерстве промышленности,

торговли и инвестиций Республики Дагестан, утвержденного

постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 сентября 2014 г.

№ 456 «Вопросы Министерства промышленности, торговли и инвестиций

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2014, № 18, ст. 1058; № 23, ст. 1408; № 24, ст. 1531; 2015, № 6, ст. 284),
изменение, дополнив его после пункта 4.62 пунктом 4.62(1) следующего

содержания:

«4.62(1). осуществляет общее руководство, организует и координирует

деятельность представителей Правительства Республики Дагестан при

торговых представительствах Российской Федерации в иностранных

государствах. Вносит в установленном порядке в Правительство Республики

Дагестан предложения о направлении представителей Правительства

Республики Дагестан для работы при торговых представительствах

Российской Федерации в иностранных государствах;».

^дседатель Правительства

Респубднки Дагестан А. Гамидов